
Mantida Curso Disciplina Nome Completo do Professor Qualificação Profissional Titulação Tempo de casa

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Administração Análise de Custos ERCULES COSTA DOCENTE MESTRE 1 ano e 4 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Administração Gestão de Pessoas LUIS FILIPPE SERPE DOCENTE DOUTOR 2 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Civil Trabalho de Conclusão de Curso II PEDRO JOSE FAURE GONCALVES DOCENTE MESTRE 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Direito Penal - dos Crimes em Espécie MATHEUS DE QUADROS DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Agronomia Máquinas e Mecanização Agrícola IGOR FELIPE DE SIQUEIRA DOCENTE MESTRE  1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Elétrica Instalações Elétricas PEDRO JOSE FAURE GONCALVES DOCENTE MESTRE 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Enfermagem Enfermagem na Saúde da Criança e do Adolescente LARYSSA DE COL DALAZOANA BAIER DOCENTE DOUTOR 6 anos e 3 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Enfermagem Trabalho de Conclusão de Curso I AMANDA QUADROS DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 0 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Enfermagem Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Imune e Hematológico AMANDA QUADROS DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 0 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Mecânica Cálculo Diferencial e Integral III CRISTIANO RIBAS FIDELIX DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Elétrica Cálculo Diferencial e Integral ALESSANDRO CANOVA DOCENTE ESPECIALISTA 9 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Elétrica Cálculo Diferencial e Integral III CRISTIANO RIBAS FIDELIX DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Psicologia Metodologia da Pesquisa em Psicologia HELOISA CHRISTINA MEHL GONCALVES DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Arquitetura e Urbanismo Maquetes MARIELY TERLUK GNATTA DOCENTE ESPECIALISTA  11 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Direito Civil - Parte Geral MARIA RAQUEL DE FIGUEIREDO BACOVIS DOCENTE MESTRE 5 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Agronomia Entomologia Aplicada à Agronomia YUTCELIA CAROLINA GALVIZ FAJARDO DOCENTE DOUTOR 1 ano e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Humanidades no Direito ISABELLA GODOY DANESI DOCENTE ESPECIALISTA  1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Civil Instalações Elétricas PEDRO JOSE FAURE GONCALVES DOCENTE MESTRE 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Estágio Supervisionado - Prática Jurídica II EDDY CLEBBER DALSSOTO DOCENTE MESTRE 6 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Títulos de Crédito e Recuperação e Falência de Empresas BRUNA BALSANO DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Mecânica Desenho Técnico Mecânico CRISTIANO RIBAS FIDELIX DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Mecânica Motores de Combustão Interna JULIANO SWIECH CIESIELSKI DOCENTE MESTRE 1 ano e 11 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Mecânica Máquinas de Fluxo CRISTIANO RIBAS FIDELIX DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Enfermagem Saúde do Trabalhador BRUNA PEREIRA MADRUGA DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Enfermagem Processo de Cuidar em Enfermagem MELANIE JANINE KOK DOCENTE ESPECIALISTA  1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Psicologia Desenvolvimento Humano II HELOISA CHRISTINA MEHL GONCALVES DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Psicologia Neuroanatomofisiologia MARIA EDUARDA GASPAR BRANCO DA SILVA DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Administração Gestão de Projetos ALESSANDRO CANOVA DOCENTE ESPECIALISTA 9 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Administração Simulação Empresarial LUIS FILIPPE SERPE DOCENTE DOUTOR 2 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Administração Trabalho de Conclusão de Curso II THALIA FRANCO FERREIRA DOCENTE ESPECIALISTA 2 anos e 7 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Estágio Supervisionado I MARIA RAQUEL DE FIGUEIREDO BACOVIS DOCENTE MESTRE 5 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Direito Civil - Parte Geral EDDY CLEBBER DALSSOTO DOCENTE MESTRE 6 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Teoria Geral do Direito Constitucional TAIS FERNANDA KUSMA DOCENTE MESTRE  6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Mecânica Algoritmos e Lógica de Programação PEDRO JOSE FAURE GONCALVES DOCENTE MESTRE 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Administração Legislação Empresarial Aplicada BRUNA BALSANO DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Agronomia Fitotecnia - Arroz, Feijão, Trigo e Mandioca MICHELE CRISTINA LANG DOCENTE MESTRE 2 anos e 5 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Mecânica Trabalho de Conclusão de Curso II PEDRO JOSE FAURE GONCALVES DOCENTE MESTRE 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Civil Mecânica dos Solos Avançada e Obras de Terra FREDDY ALBERTO VALDIVIA DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 5 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Administração Desenvolvimento de Pessoas VERLAINE LIA COSTA DOCENTE MESTRE 1 ano e 5 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Teoria Jurídica do Direito Penal MATHEUS DE QUADROS DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Direito Tributário - Tributos em Espécie e Processo Tributário EDDY CLEBBER DALSSOTO DOCENTE MESTRE 6 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Direito Processual Civil - Execução e Cumprimento de Sentença HANNA CAROLINE KRUGER DOCENTE MESTRE  6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Enfermagem Estágio Supervisionado II - Saúde Coletiva AMANDA QUADROS DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 0 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Arquitetura e Urbanismo Trabalho Final de Graduação II SILVIA BARBOSA DE SOUZA FERREIRA DOCENTE DOUTOR 1 ano e 6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Estágio Supervisionado - Prática Jurídica I MARIA RAQUEL DE FIGUEIREDO BACOVIS DOCENTE MESTRE 5 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Filosofia e Sociologia do Direito RAFAEL DE FREITAS RIBAS DOCENTE MESTRE  1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Mecânica Química Geral e Experimental CAROLINA MARIANO DA SILVA DOCENTE MESTRE 1 ano e 11 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Estágio Supervisionado - Prática Jurídica III EDDY CLEBBER DALSSOTO DOCENTE MESTRE 6 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Psicologia Desenvolvimento Humano I BEATRIZ DE SOUZA DOCENTE ESPECIALISTA  6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Psicologia Análise Experimental do Comportamento BEATRIZ DE SOUZA DOCENTE ESPECIALISTA  6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Elétrica Trabalho de Conclusão de Curso II PEDRO JOSE FAURE GONCALVES DOCENTE MESTRE 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Elétrica Trabalho de Conclusão de Curso I PEDRO JOSE FAURE GONCALVES DOCENTE MESTRE 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Elétrica Princípios de Eletricidade e Magnetismo FABIO JUNIO ALVES BATISTA DOCENTE MESTRE 3 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia de Produção Empreendedorismo e Inovação VERLAINE LIA COSTA DOCENTE MESTRE 1 ano e 5 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Administração Modelos de Gestão LUIZ EDUARDO KUHN DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 5 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Agronomia Agronomia, Ciência e Tecnologia MICHELE CRISTINA LANG DOCENTE MESTRE 2 anos e 5 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Direito Civil - Contratos EDDY CLEBBER DALSSOTO DOCENTE MESTRE 6 anos e 1 mês 
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FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Administração Empreendedorismo e Inovação VERLAINE LIA COSTA DOCENTE MESTRE 1 ano e 5 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Direito Civil - Sucessões ISABELLA GODOY DANESI DOCENTE ESPECIALISTA  1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Mecânica Mecânica dos Fluidos JULIANO SWIECH CIESIELSKI DOCENTE MESTRE 1 ano e 11 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Enfermagem Estágio Supervisionado I - Hospitalar AMANDA QUADROS DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 0 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Enfermagem Ciências Moleculares e Celulares ROBSON SCHIMANDEIRO NOVAK DOCENTE MESTRE 2 anos e 7 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Psicologia Métodos Quantitativos ERCULES COSTA DOCENTE MESTRE 1 ano e 4 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Mecânica Manufatura Mecânica - Soldagem CRISTIANO RIBAS FIDELIX DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Administração Planejamento Financeiro e Orçamentário ALESSANDRO CANOVA DOCENTE ESPECIALISTA 9 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Mecânica Princípios de Eletricidade e Magnetismo FABIO JUNIO ALVES BATISTA DOCENTE MESTRE 3 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Mecânica Hidráulica ALESSANDRO CANOVA DOCENTE ESPECIALISTA 9 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Elétrica Algoritmos e Lógica de Programação PEDRO JOSE FAURE GONCALVES DOCENTE MESTRE 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Mecânica Legislação, Segurança do Trabalho e Meio Ambiente GERSON LUIZ CARNEIRO DOCENTE MESTRE 1 ano e 6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Direito Administrativo - Regime Jurídico Administrativo TAIS FERNANDA KUSMA DOCENTE MESTRE  6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Direito Processual do Trabalho CAMILA ESCORSIN SCHEIFER DOCENTE MESTRE 5 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Elétrica Circuitos Elétricos Avançados PEDRO JOSE FAURE GONCALVES DOCENTE MESTRE 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Trabalho de Conclusão de Curso II CAMILA ESCORSIN SCHEIFER DOCENTE MESTRE 5 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Civil Instalações Hidrossanitárias FREDDY ALBERTO VALDIVIA DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 5 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Direito Processual Penal - Procedimentos e Recursos MATHEUS DE QUADROS DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Direito Penal - Teoria das Penas e Execução Penal MATHEUS DE QUADROS DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Direito Processual Civil - Recursos e Tutelas de Causas Repetitivas BRUNA BALSANO DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Agronomia Química Geral THALIA FRANCO FERREIRA DOCENTE ESPECIALISTA 2 anos e 7 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Arquitetura e Urbanismo Trabalho Final de Graduação I SILVIA BARBOSA DE SOUZA FERREIRA DOCENTE DOUTOR 1 ano e 6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Elétrica Legislação, Segurança do Trabalho e Meio Ambiente GERSON LUIZ CARNEIRO DOCENTE MESTRE 1 ano e 6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Modelo Multiportas e Meios Integradores de Resolução de Conflitos MARIA RAQUEL DE FIGUEIREDO BACOVIS DOCENTE MESTRE 5 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Ética Profissional em Direito e Processo Judicial Eletrônico BRUNA BALSANO DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Administração Trabalho de Conclusão de Curso I THALIA FRANCO FERREIRA DOCENTE ESPECIALISTA 2 anos e 7 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Agronomia Trabalho de Conclusão de Curso II PEDRO JOSE FAURE GONCALVES DOCENTE MESTRE 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Civil Princípios de Eletricidade e Magnetismo FABIO JUNIO ALVES BATISTA DOCENTE MESTRE 3 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Arquitetura e Urbanismo Expressão e Representação - Oficinas SILVIA BARBOSA DE SOUZA FERREIRA DOCENTE DOUTOR 1 ano e 6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Arquitetura e Urbanismo Instalações Hidrossanitárias FREDDY ALBERTO VALDIVIA DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 5 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Civil Materiais de Construção Civil II FREDDY ALBERTO VALDIVIA DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 5 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Agronomia Hidráulica ALESSANDRO CANOVA DOCENTE ESPECIALISTA 9 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Elétrica Cálculo Diferencial e Integral IV JULIANO SWIECH CIESIELSKI DOCENTE MESTRE 1 ano e 11 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Civil Algoritmos e Lógica de Programação PEDRO JOSE FAURE GONCALVES DOCENTE MESTRE 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Estágio Supervisionado IV CAMILA ESCORSIN SCHEIFER DOCENTE MESTRE 5 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Enfermagem Seminário Integrador na Saúde da Criança ROBSON SCHIMANDEIRO NOVAK DOCENTE MESTRE 2 anos e 7 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Enfermagem Trabalho de Conclusão de Curso II AMANDA QUADROS DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 0 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Civil Legislação, Segurança do Trabalho e Meio Ambiente GERSON LUIZ CARNEIRO DOCENTE MESTRE 1 ano e 6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Psicologia Psicologia, Ciência e Profissão HELOISA CHRISTINA MEHL GONCALVES DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Civil Cálculo Diferencial e Integral III CRISTIANO RIBAS FIDELIX DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Arquitetura e Urbanismo Atelier de Projeto de Arquitetura Residencial de Baixa Complexidade MARIELY TERLUK GNATTA DOCENTE ESPECIALISTA  11 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia de Produção Gestão de Pessoas LUIS FILIPPE SERPE DOCENTE DOUTOR 2 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Administração Capital de Giro e Análise Financeira LUIZ EDUARDO KUHN DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 5 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Agronomia Ciência do Solo - Física e Conservação do Solo e Água HEVERTON FERNANDO MELO DOCENTE MESTRE 1 ano e 0 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Agronomia Construções Rurais HEVERTON FERNANDO MELO DOCENTE MESTRE 1 ano e 0 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Elétrica Sistemas Digitais e Microprocessadores FABIO JUNIO ALVES BATISTA DOCENTE MESTRE 3 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Enfermagem Sistematização da Assistência de Enfermagem MELANIE JANINE KOK DOCENTE ESPECIALISTA  1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Administração Diagnóstico e Intervenção Empresarial LUIS FILIPPE SERPE DOCENTE DOUTOR 2 anos e 6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Agronomia Ciência do Solo - Gênese, Morfologia e Classificação HEVERTON FERNANDO MELO DOCENTE MESTRE 1 ano e 0 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Enfermagem Urgência e Emergência em Enfermagem ROBSON SCHIMANDEIRO NOVAK DOCENTE MESTRE 2 anos e 7 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Trabalho de Conclusão de Curso I CAMILA ESCORSIN SCHEIFER DOCENTE MESTRE 5 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Agronomia Bovinocultura, Suinocultura e Avicultura RAFAELA MARTINS DOCENTE MESTRE 1 ano e 7 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Mecânica Gestão da Produção e Manutenção ALANA CORSI DOCENTE MESTRE 1 ano e 6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Mecânica Métodos Matemáticos CAROLINA MARIANO DA SILVA DOCENTE MESTRE 1 ano e 11 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Teoria Geral do Processo HANNA CAROLINE KRUGER DOCENTE MESTRE  6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Direito Internacional RAFAEL DE FREITAS RIBAS DOCENTE MESTRE  1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Arquitetura e Urbanismo História e Teoria da Arquitetura - do Pré-Modernismo ao Desconstrutivismo SILVIA BARBOSA DE SOUZA FERREIRA DOCENTE DOUTOR 1 ano e 6 meses
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FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Arquitetura e Urbanismo Atelier de Projeto de Arquitetura Educacional SILVIA BARBOSA DE SOUZA FERREIRA DOCENTE DOUTOR 1 ano e 6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Títulos de Crédito e Recuperação e Falência de Empresas ISABELLA GODOY DANESI DOCENTE ESPECIALISTA  1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Agronomia Trabalho de Conclusão de Curso I PEDRO JOSE FAURE GONCALVES DOCENTE MESTRE 6 anos e 0 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Estágio Supervisionado III CAMILA ESCORSIN SCHEIFER DOCENTE MESTRE 5 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Enfermagem Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Nervoso e Cardiorrespiratório AMANDA QUADROS DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano e 0 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Agronomia Ciências Moleculares e Celulares ROBSON SCHIMANDEIRO NOVAK DOCENTE MESTRE 2 anos e 7 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Engenharia Civil Métodos Matemáticos CAROLINA MARIANO DA SILVA DOCENTE MESTRE 1 ano e 11 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Estágio Supervisionado - Prática Jurídica III HANNA CAROLINE KRUGER DOCENTE MESTRE  6 meses

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Direito Civil - Obrigações MARIA RAQUEL DE FIGUEIREDO BACOVIS DOCENTE MESTRE 5 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Direito do Trabalho CAMILA ESCORSIN SCHEIFER DOCENTE MESTRE 5 anos e 1 mês 

FACULDADE ANHANGUERA DE PONTA GROSSA Direito Responsabilidade Civil e Direito do Consumidor ISABELLA GODOY DANESI DOCENTE ESPECIALISTA  1 mês 
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